裝

訂

線

法務部行政執行署臺北分署公告

發文日期：中華民國 115 年 2 月 5 日

發文字號：北執戊 114 年檢偵助執字第 00000002 號

附件：

主旨： 公告拍賣本分署 114 年度檢偵助執字第 2~3 號被告陳志

(CHEN ZHI)等之行政執行事件，所扣押被告所有之車輛。

依據： 檢察機關與行政執行機關辦理囑託業務聯繫要點第 12 點、

行政執行法第 26 條、強制執行法第 64 條。

公告事項：

一、拍賣標的物之種類、品質、數量，詳後列附表。

二、拍賣之日時及場所：定於民國 115 年 3 月 2 日上午 10 時

30 分在臺灣警察專科學校(地址：臺北市文山區興隆路三段

153 號)拍賣，但視當日領取號碼牌狀況等因素，可能有所遲

延。

三、本次拍賣因案件特殊性，無行政執行法第 26 條準用強制執

行法第 70 條再行拍賣之情事，請應買人注意。

四、登記應買之日時及場所：定於 115 年 3 月 2 日上午 9 時至上

午 10 時 20 分止，在臺灣警察專科學校校門側邊入口提出身

分證明文件及保證金支票登記應買並領取號碼牌，逾時到場

者，即不得登記領牌應買，請應買人注意。

五、閱覽勘驗筆錄之日時及處所：自公告之日起，至拍賣之日前

一日止，在本分署 7 樓戊股辦理。

六、閱覽拍賣物之日時及處所：定於 115 年 3 月 2 日上午 9 時

起至 10 時止於臺灣警察專科學校，限完成應買登記及繳納

足額保證金之應買人與同行人始得依現場工作人員指引依

序閱覽拍賣標的物，閱覽拍賣標的物時不得觸碰或乘坐，若

有未聽從指揮者，本分署得禁止其進入拍賣會場或閱覽拍賣

標的物，請應買人與同行人注意。

檔  號：

保存年限：

裝

訂

線

七、應提出之身分證明文件：

(一) 應買人如為個人應提出本人國民身分證正本或其他相類

之身分證明文件正本。

(二) 應買人如為法人應提出公司變更登記事項表或其他法人

之登記證明文件及法定代理人之國民身分證正本或其

他相類之身分證明文件正本。

(三) 如委任他人代為應買，應提出具有民事訴訟法第 70 條規

定特別代理權之委任狀正本及代理人之國民身分證正

本或其他相類之身分證明文件正本。另視委任人為個人

或法人分別提出上開（一）或（二）之身分證明文件，

但本人或法定代理人之身分證明文件得以影本代替。

八、應提出之保證金：

(一) 保證金新臺幣 50 萬元，應以經金融主管機關核准之金

融業者為發票人之得背書轉讓記名即期票據，受款人

為「法務部行政執行署臺北分署」，如非填寫本分署機

關名稱，則應由受款人於票據背面簽名或蓋章背書，

如漏未簽章致背書不連續，視同未檢附保證金。

(二) 為維持拍賣作業流暢，本次拍賣僅限以前揭票據作為

保證金，不接受應買人以現金、匯款或信用卡刷卡等

其他方式繳納保證金，請應買人注意。

(三) 拍定人之保證金票據不得抵充拍定價金及鑑定費等相關

費用，於拍定標的物點交時一併退還保證金票據；未拍

定者，則於應買人退場時當場簽名領回保證金票據。

九、完成應買登記及繳納足額保證金後領牌之應買人始得入場，

應買人最多得偕同一位同行第三人入場，惟該同行第三人需

於入場時一併提出身分證明文件或其他相類之身分證明文

件正本。

十、本次拍賣各標均定有底價，底價均不公開，由現場出價最高，

裝

訂

線

且達到底價之應買人拍定，各標拍定後本分署將發給拍定單，

作為領取拍定之標的物使用。

十一、 交付價金之期限及方式：限於拍賣當日（115年 3 月 2

日）下午 2時前，以匯款方式將拍定價金及鑑定費等相關

費用匯入本分署指定之銀行存款帳戶（即臺灣土地銀行士

林分行，戶名：法務部行政執行署臺北分署 302專戶，並備

註車輛編號）。並請務必告知辦理匯款之金融機構以急件辦

理，以確保當日下午 3 時 30 分前本分署可查得入帳紀錄。

若當日下午 3 時 30 分前本分署無法查得入帳紀錄，須提出

下午 2 時前匯款之證明，無法提出者將以廢標處理，提出

匯款證明之拍定人將另定期點交，惟相關滅失或損壞之風

險及衍生相關費用等均由拍定人負擔。另拍定人提示匯款

證明文件，經本分署核對確認繳清拍定價金者，本分署將

開立繳款收據交予拍定人收執。拍定人未繳足拍定價金

者，依行政執行法第 26條準用強制執行法第 68條之 2 規

定辦理。

十二、 依檢察機關與行政執行機關辦理囑託業務聯繫要點第 7

點第 3項規定，偵查中之鑑定費用(編號 10、11、12 為

新臺幣 4 萬 4,015 元，其餘每輛車為新臺幣 6,015 元)

由拍定人支付。

十三、 拍定標的物之點交：

(一) 定於 115 年 3 月 2 日下午 2 時整起，在臺灣警察專科學

校進行拍定標的物之點交。

(二) 拍定人經本分署核對確認繳清拍定價金及鑑定費等相關

費用者，應於當日下午 5 時前完成點交拍定標的物並駛離

或運離現場，拍定人不得藉故拖延受領，逾期未受領者，將

另定期點交，惟相關滅失或損壞之風險及衍生相關費用

等均由拍定人負擔。

裝

訂

線

(三) 拍定人於點交時應檢具拍定單、繳款收據，並提出下列身

分證明文件供核：

1. 拍定人本人領取者，應提出本人國民身分證正本或其

他相類之身分證明文件正本。

2. 拍定人為法人者，應提出公司變更登記事項表或其他

法人之登記證明文件及法定代理人之國民身分證

正本或其他相類之身分證明文件正本。

3. 委任代理人領取者，應提出具有民事訴訟法第 70 條

規定特別代理權之委任狀正本及代理人之國民

身分證正本或其他相類之身分證明文件正本，另視拍

定人為個人或法人，分別提出上開 1 或 2 之身分證明

文件。

4. 上開資料如已於登記應買時提出給本分署留存

者，毋庸再行提出。

十四、 拍定標的物均依現況點交，拍定人就拍定標的物無物之瑕

疵擔保請求權。拍定人於拍定後，不得以標的物之品質、

外觀等其他因素，向本分署請求撤銷拍定、減少價金或

更換拍定標的物等。

十五、 依使用牌照稅法第 12 條第 2項（交通工具未繳清使用牌

照稅及罰鍰前，不得辦理過戶登記。）公路法第 75 條、

強制汽車責任保險法第 51 條、空氣汙染防制法第 74 條

第 2 項、道路交通管理處罰條例第 9 條之 1 等規定，拍

定人（或承受人）須向監理機關繳清該車輛至過戶時止

滯欠之相關稅費及罰鍰後，始得辦理過戶登記。

十六、 拍賣日如遇颱風、地震等不可抗力之天然災變致公布放假者，

當日拍賣程序停止。

十七、 本分署於拍賣當日將實施維持現場秩序之必要措施，請

應買人及同行人配合現場工作人員及警察之指揮，若

裝

訂

線

有未聽從指揮者，本分署得禁止其進入拍賣會場或閱覽

拍賣標的物，請應買人及同行人注意。

十八、 拍賣標的編號非當日拍賣順序，實際拍賣順序以當日拍

賣官開標順序為主。

十九、 承辦人及電話：吳毓婷、葉昌旻(02)2521-6555 轉 713、

718（戊、己股）。

裝

訂

線

附表：

編號 廠牌 車牌 照片
出廠年月

燃料/顏

色

里程數

(公里)

及排氣量
備註

1
BUGATTI

Chiron Sport
試 S1031

無

汽油/白

3,411

2

BUGATTI

Baby II

Vitesse

無車牌老

爺車

無

電能/白
無

本件拍賣

標的無鑰

匙，現場

會勘時未

曾發動，

請應買人

注意

3
MCLAREN

Senna
BJL-7999

2019 年

6 月

汽油/白

黑

869

3994c.c

拍賣標的

車輛截至

114 年 12

月 18 日

止之欠稅

欠費情

形：交通

違規罰鍰

900 元

4
MCLAREN

720S Coupe

BCD-

9999

2019 年

1 月

汽油/白

黑

1,514

3394c.c

裝

訂

線

5
MCLAREN

P1

BKG-

7777

2014 年

10 月

汽油/電

/白 黑

220

3799c.c

拍賣標的

車輛截至

114 年 12

月 18 日

止之欠稅

欠費情

形：交通

違規罰鍰

900 元

6
MCLAREN

Senna LM

BKG-

7999

2020 年

3 月

汽油/黑

藍 橙

黃

477

3994c.c

7

ROLLS-

ROYCE

PHANTOM

EWB

VVV-

9999

2018 年

4 月

汽油/藍

1 萬

2,942

6749c.c

8

ROLLS-

ROYCE

CULLINAN

BJL-7779

2019 年

7 月

汽油/白

1,795

6749c.c

拍賣標的

車輛截至

114 年 12

月 18 日

止之欠稅

欠費情

形：交通

違規罰鍰

900 元

裝

訂

線

9

LAMBORG

HINI

URUS

BDB-

9999

2019 年

4 月

汽油/白

715

3996c.c

10

FERRARI(

限量款)

MONZA

SP2

BQC-

9999

2021 年

10 月

汽油/白

藍

414

6496c.c

11

FERRARI(

限量款)

LAFERRAR

I

BVG-

9999

2014 年

11 月

汽油/電

/紅 黑

3,244

6262c.c

12

FERRARI(

限量款)

812-

COMPETIZI

ONE

BSF-

0929

2023 年

7 月

汽油/白

黑 黃

185

6496c.c

13
FERRARI

296 GTB

BGK-

7777

2022 年

9 月

汽油/電

/淺黃

無法顯

示里程

數

2992c.c

現場會勘

時無法發

動，詳細

原因不

明，現停

放於和平

大苑，因

無法運送

裝

訂

線

至拍賣會

場，故閱

覽部分以

勘驗筆錄

及照片代

替，拍定

後依現況

點交，拍

定人需至

和平大苑

確認車況

及處理運

送事宜，

請應買人

注意

14

FERRARI

SF90

SPIDER

BLH-

0603

2022 年

2 月

汽油/電

/白 黑

719

3990c.c

拍賣標的

車輛截至

114 年 12

月 18 日

止之欠稅

欠費情

形：交通

違規罰鍰

1,800 元

15

FERRARI

SF90

STRADALE

BLB-

0603

2021 年

4 月

電能/汽

油/淺黃

黑

439

3990c.c

裝

訂

線

16
FERRARI

488 PISTA

BSN-

3555

2020 年

2 月

汽油/白

黃 黑

632

3902c.c

17

FERRARI

GYC4LUSS

O T

AZT-

9999

2018 年

3 月

汽油/白

6,407

3855c.c

18

FERRARI

488 GTB

WITH

HELE

AXX-

9999

2018 年

2 月

汽油/白

2,753

3902c.c

拍賣標的

車輛截至

114 年 12

月 18 日

止之欠稅

欠費情

形：交通

違規罰鍰

900 元

另更換電

瓶費用 2

萬 5,488

元須由拍

定人負

擔，請應

買人注意

裝

訂

線

19
PORSCHE

911 GT3 RS

BTB-

0603

2023 年

5 月

汽油/白

黑

144

3996c.c

20
PORSCHE

911 DAKAR

BUF-

0603

2023 年

10 月

汽油/藍

白

185

2981c.c

21

PORSCHE

918

SPYDER

BUF-

5555

2014 年

12 月

汽油/電

/淺黃

7,666

4593c.c

22

PORSCHE

718

SPYDER RS

BXP-

0603

2024 年

8 月

汽油/白

黑

495

3996c.c

23

PORSCHE

718

CAYMAN

GT4 RS

BYY-

0603

2024 年

5 月

汽油/白

黑

1,116

3996c.c

裝

訂

線

24

PORSCHE

911 TURBO

50 YEARS

CAP-

0603

2025 年

6 月

汽油/銀

40

3745c.c

25
PORSCHE

CAYENNE

BFM-

6020

2019 年

7 月

汽油/白

1 萬

8,488

2995c.c

26

PORSCHE

TAYCAN

TURBO S

EAD-

5800

2021 年

1 月

電能/白

1,076

617 馬

力

27

PORSCHE

CAYENNE

COUPE

BPF-

6666

2023 年

1 月

汽油/黑

1 萬

1,271

2995c.c

28
PORSCHE

CAYENNE

BCP-

6666

2018 年

10 月

汽油/白

1 萬

8,199

2995c.c

裝

訂

線

29

Mercedes-

Benz

S650

MAYBACH

AWW-

9999

2018 年

3 月

汽油/黑

2 萬

2,869

5980c.c

30

BMW

118I

HATCH

BQY-

1151

2022 年

10 月

汽油/白

1 萬

2,775

1499c.c

31
TOYOTA

ALPHARD

BFY-

9913

2019 年

1 月

汽油/黑

7 萬

5,459

3456c.c

32
TOYOTA

ALPHARD

BDC-

9999

2018 年

9 月

汽油/黑

4 萬

9,908

3456c.c

拍賣標的

車輛截至

114 年 12

月 18 日

止之欠稅

欠費情

形：交通

違規罰鍰

900 元

裝

訂

線

33

PIAGGIO

VESPA 946

150

NQD-

0603

2021 年

10 月

汽油/白

無法顯

示里程

數

155c.c

現場會勘

時無法發

動，詳細

原因不

明，請應

買人注意